
Pagina  1 di 6   

 

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 1 SASSARI 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  _____  DEL ___/___/_____ 

 

Proposta n.  205     del 07/02/2024 
     
STRUTTURA PROPONENTE: Direzione dei Servizi Socio Sanitari ASL n° 1 Sassari 
 
Dott.ssa Annarosa Negri 
 

 
 

OGGETTO: Individuazione ambiti territoriali carenti di Assistenza Primaria a ciclo di 
scelta dell’ASL n° 1 di Sassari, per l’annualità  2024. 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Sig.ra Katia Spanedda  

Il Direttore dei Servizi  
Socio Sanitari 

Dott.ssa Annarosa Negri  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

108077
Font monospazio
184                  09    02     2024



Pagina  2 di 6   

 

IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIO SANITARI DELL’ASL N° 1 SASSARI 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.46/23 del 25 novembre 2021, con la quale è 

stata costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari a far data dal 1 gennaio 2022; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/37 del 30 dicembre 2021, con la quale si è 

provveduto alla nomina del Dott. Flavio Sensi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-
Sanitaria Locale n.1 di Sassari; 

VISTE le Deliberazioni n. 80 del 09 marzo 2022, n. 177 del 6 maggio 2022 e n. 226 del 01 giugno 

2022 del Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari relative al 
conferimento dell’incarico al Dott. Vito Leonardo Giuseppe La Spina di Direttore Sanitario 
dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari, per una durata complessiva di tre anni, 
rinnovabile; 

VISTA la Deliberazione n. 629 del 7/12/2022 del Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria 

Locale n.1 di Sassari con la quale è stato conferito al Dott. Mario Giovanni Altana l’incarico di 
Direttore Amministrativo dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 1 di Sassari con decorrenza dal 
15/12/2022 per la durata di anni 3, rinnovabile; 

VISTA la Deliberazione n.506 del 18/10/2022 del Direttore Generale della ASL n.1 di Sassari con 
la quale è stato conferito alla Dott.ssa Annarosa Negri l’incarico di Direttore dei Servizi Socio 
Sanitari; 

 

PRESO ATTO della nota R.A.S. prot. PG/2022/1246 del 18 gennaio 2022 avente ad oggetto “LR 
11/09/2020 e ss.mm.ii. Costituzione delle Aziende. Fase di prima applicazione. Continuità 
assistenziale e amministrativa.” con la quale viene ribadita la necessità di garantire la continuità di 
tutti i servizi sanitari ed amministrativi da parte delle Aziende Socio Sanitarie Locali (ASL) e 
dell’Azienda Regionale della Salute (ARES); 
 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss. ii. mm. “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTO l’ACN per la disciplina dei rapporti con i Medicina Generale, ai sensi dell’art. 8 del D.Lgs. n° 
502/92 e s.m.i. triennio 2016-2018 ed in particolare gli artt. 32, 34 e l’allegato 7; 
 



Pagina  3 di 6   

 
CONSIDERATO che nella seduta del Comitato Aziendale permanente per la Medicina Generale 
del 30/01/2024, come si evince dal Verbale n°1/2024 sono stati esaminati  e ratificati i prospetti  
relativi all’individuazione degli ambiti territoriali carenti di assistenza primaria a ciclo di scelta per 
l’annualità 2024, nonché quelli che si renderanno carenti nel corso dell’anno, per raggiungimento 
dei limiti d’età o per dimissioni anticipate dei medici di medicina generale, così come previsto 
dall’ACN vigente,  predisposti dalla  Direzione del Distretto di Alghero, del Coros, del Villanova, 
dalla Direzione del Distretto di Ozieri, del Monteacuto, del Goceano, dalla Direzione del Distretto di 
Sassari, dell’Anglona, della Romangia e della Nurra Occidentale, come riportato nella  seguente 
tabella: 
 

DISTRETTO AMBITO COMUNI

N. SEDI 

CARENTI 

DECORRENZA 

PREVISIONE AMBITO 

CARENTE/N° SEDI 

NOMINATIVO 

MMG

DATA DI 

NASCITA

DECORRENZA 

DI CESSAZIONE

EVENTUALE 

OBBLIGO 

APERTURA 

AMB.

SASSARI 1.1 Sassari 19

01/02/2024; 

29/03/2024; 

28/10/2024;  N° 3 SEDI XXXXXXXXX

17/01/1956; 

29/03/1954; 

28/10/1954

01/02/2024; 

29/03/2024; 

28/10/2024;

n°  1 sede a  

Bancali, n°1 

sede a  

Palmadula

1.2 Porto Torres/Stintino 3

01/02/2024; 

12/02/2024; N° 2 SEDI XXXXXXXXX

05/01/1956; 

22/05/1983

01/02/2024; 

12/02/2024

n° 2 sedi 

Comune Porto 

Torres e n° 1 

sede Comune 

Stintino

1.3

Castelsardo/Nulvi/S.Maria 

Coghinas/Tergu/Valledoria/Viddalba 0

1.4

Cargeghe/Codrongianos/Florinas/Mur

os/Ossi/Ploaghe/Tissi/Usini 0

1.5

Bulzi/Chiaramonti/Erula/Laerru/Marti

s/Perfugas/Sedini 0

1.6 Osilo/Sennori/Sorso 0

ALGHERO 2.1

Banari/Bessude/Bonnanaro/Bonorva/

Borutta/Cheremule/Cossoine/Giave/

Mara/Padria/Pozzomaggiore/Semeste

ne/Siligo/Thiesi/Torralba 0

2.2

Ittiri/Monteleone 

Roccadoria/Putifigari/Romana/Uri/Vill

anova Monteleone 1

n° 1 sede 

Comune 

Villanova 

Monteleone

2.3 Alghero/Olmedo 0

01/04/2024; 

18/12/2024; N° 2 SEDI XXXXXXXXX

12/07/1954; 

17/12/1954;

01/04/2024; 

18/12/2024

n° 1 sede 

Comune 

Olmedo e n° 1 

sede Comune 

Alghero

OZIERI 3.1

Ardara/Ittireddu/Mores/Nughedu S. 

Nicolò/Ozieri/Pattada/Tula 0

3.2

Anela/Benetutti/Bono/Bottidda/Bultei

/Burgos/Esporlatu/Illorai/Nule 1 27/03/2024; N° 1 SEDE XXXXXXXXX 26/03/1954 27/03/2024

n° 1 sede 

Comune Illorai  
 
 
RITENUTO, pertanto, di prendere atto degli ambiti territoriali carenti di Assistenza Primaria a ciclo 
di scelta per l’annualità 2024, nonché di quelli che si renderanno disponibili nell’anno in corso, 
come indicato nella su indicata tabella, individuati dalla Direzione del Distretto di Alghero, del 
Coros, del Villanova, dalla Direzione del Distretto di Ozieri, del Monteacuto, del Goceano, dalla 
Direzione del Distretto di Sassari, dell’Anglona, della Romangia e della Nurra Occidentale e di 
trasmettere il presente provvedimento al competente Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e 
dell’Assistenza Sociale, con richiesta di pubblicazione nel Bollettino Ufficiale, ai sensi di quanto 
previsto dall’art. 34 dell’ACN vigente; 
 
 

 



Pagina  4 di 6   

PROPONE 

Per le motivazioni espresse in premessa: 
 
Di approvare la rilevazione degli  ambiti territoriali carenti di Assistenza Primaria a ciclo di scelta 
dell’ASL n° 1 di Sassari per l’annualità 2024, nonché di quelli che si renderanno disponibili 
nell’anno in corso, individuati  dalla Direzione del Distretto di Alghero, del Coros, del Villanova, 
dalla Direzione del Distretto di Ozieri, del Monteacuto, del Goceano, dalla Direzione del Distretto di 
Sassari, dell’Anglona, della Romangia e della Nurra Occidentale e ratificati dal Comitato Aziendale 
permanente per la medicina generale con Verbale n°1 del 30/01/2024, come di seguito riportato: 
 

DISTRETTO AMBITO COMUNI

N. SEDI 

CARENTI 

DECORRENZA 

PREVISIONE AMBITO 

CARENTE/N° SEDI 

NOMINATIVO 

MMG

DATA DI 

NASCITA

DECORRENZA 

DI CESSAZIONE

EVENTUALE 

OBBLIGO 

APERTURA 

AMB.

SASSARI 1.1 Sassari 19

01/02/2024; 

29/03/2024; 

28/10/2024;  N° 3 SEDI XXXXXXXXX

17/01/1956; 

29/03/1954; 

28/10/1954

01/02/2024; 

29/03/2024; 

28/10/2024;

n°  1 sede a  

Bancali, n°1 

sede a  

Palmadula

1.2 Porto Torres/Stintino 3

01/02/2024; 

12/02/2024; N° 2 SEDI XXXXXXXXX

05/01/1956; 

22/05/1983

01/02/2024; 

12/02/2024

n° 2 sedi 

Comune Porto 

Torres e n° 1 

sede Comune 

Stintino

1.3

Castelsardo/Nulvi/S.Maria 

Coghinas/Tergu/Valledoria/Viddalba 0

1.4

Cargeghe/Codrongianos/Florinas/Mur

os/Ossi/Ploaghe/Tissi/Usini 0

1.5

Bulzi/Chiaramonti/Erula/Laerru/Marti

s/Perfugas/Sedini 0

1.6 Osilo/Sennori/Sorso 0

ALGHERO 2.1

Banari/Bessude/Bonnanaro/Bonorva/

Borutta/Cheremule/Cossoine/Giave/

Mara/Padria/Pozzomaggiore/Semeste

ne/Siligo/Thiesi/Torralba 0

2.2

Ittiri/Monteleone 

Roccadoria/Putifigari/Romana/Uri/Vill

anova Monteleone 1

n° 1 sede 

Comune 

Villanova 

Monteleone

2.3 Alghero/Olmedo 0

01/04/2024; 

18/12/2024; N° 2 SEDI XXXXXXXXX

12/07/1954; 

17/12/1954;

01/04/2024; 

18/12/2024

n° 1 sede 

Comune 

Olmedo e n° 1 

sede Comune 

Alghero

OZIERI 3.1

Ardara/Ittireddu/Mores/Nughedu S. 

Nicolò/Ozieri/Pattada/Tula 0

3.2

Anela/Benetutti/Bono/Bottidda/Bultei

/Burgos/Esporlatu/Illorai/Nule 1 27/03/2024; N° 1 SEDE XXXXXXXXX 26/03/1954 27/03/2024

n° 1 sede 

Comune Illorai  
 
 
Di stabilire l’obbligo di apertura degli ambulatori per i seguenti ambiti territoriali e Comuni: 

- ambito 1.1: n° 1 sede a Bancali e n° 1° sede a Palmadula; 
- ambito 1.2: n° 2 sedi a Porto Torres e n° 1 sede a Stintino; 
- ambito 2.3: n° 1 sede ad Olmedo e n°1 sede ad Alghero; 
- ambito 3.2: n°1 sede a Illorai; 

 
Di trasmettere il presente provvedimento al competente Assessorato Regionale dell’Igiene e 
Sanità e dell’Assistenza Sociale – Direzione Generale della Sanità – Servizio Promozione e 
Governo delle Reti di Cure, con richiesta di pubblicazione nel Bollettino Ufficiale degli ambiti 
territoriali carenti di assistenza primaria a ciclo di scelta per l’anno 2024, nonché di quelli che si 
renderanno disponibili nell’anno in corso, per raggiungimento dei limiti d’età o per dimissioni 



Pagina  5 di 6   

anticipate dei medici di medicina generale, come riportato nella suddetta tabella, ai sensi di quanto 
previsto dall’art. 34 dell’ACN vigente. 
 

Di trasmettere, inoltre, il presente provvedimento, per opportuna informazione, alle Direzioni dei 
Distretti Socio Sanitari dell’ASL n° 1 di Sassari, al Comitato Aziendale permanente per la Pediatria 
di Libera Scelta e alla S.C. Medicina Convenzionata ARES Sardegna.  

DI DARE ATTO che: 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria 
Locale n.1 di Sassari 

SI [  ]                 NO [ X ]             DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
SI [ ]                           NO [ X ] 

 
Di dare atto che copia del presente atto sarà trasmesso all’Ufficio Delibere per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on-line della ASL n° 1 di Sassari. 

 
 

IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIO SANITARI DELL’SL N° 1 DI SASSARI 
Dott.ssa Annarosa Negri 

(firma apposta sul frontespizio) 
 

 

ACQUISITO IL PARERE 

DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Vito Leonardo Giuseppe La Spina 

 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Mario Giovanni Altana 

 

FAVOREVOLE  [    ] FAVOREVOLE  [    ] 

CONTRARIO  [    ] CONTRARIO  [    ] 

NON NECESSARIO    [    ] NON NECESSARIO    [  ] 

  

DIRETTORE SERVIZI SOCIO SANITARI 
Dott.ssa Annarosa Negri 
 
FAVOREVOLE   [ x   ]  CONTRARIO  [    ]  NON NECESSARIO   [    ] 
 

 

108118
Font monospazio
x

UtenteAsl1
Font monospazio
X



Pagina  6 di 6   

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL N° 1 DI SASSARI 
 
 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 
 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, 
in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi 
della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
DELIBERA 

 
 

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto 

di darne integrale esecuzione. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL n.1 di Sassari 

Dott. Flavio Sensi 

 

 

 

 

 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
1) Nessuno 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1)  Nessuno 

 

 
Si attesta che la presente Deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n.1 
 
di Sassari dal ______/_____/______ al ______/_____/______ 
 
Il Direttore del Servizio (o suo delegato) 

Dott. / Dott.ssa ________________ 

 

108077
Font monospazio
09        02         2024           24        02        2024


		2024-02-07T11:54:50+0100
	Annarosa Negri


		2024-02-07T11:54:50+0100
	Annarosa Negri


		2024-02-07T12:22:41+0100
	SPANEDDA KATIA


		2024-02-08T15:26:30+0100
	ALTANA MARIO GIOVANNI


		2024-02-09T10:32:50+0100
	Vito Leonardo Giuseppe La Spina


		2024-02-09T13:05:44+0100
	SENSI FLAVIO


		2024-02-09T14:17:35+0100
	PIRISI ANNA LAURA




